ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.12.2022 № 1928

г. Богданович

О внесении изменений в положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций городского округа Богданович,

утвержденное постановлением главы городского округа Богданович

от 15.12.2021 № 1653

В целях совершенствования условий оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций городского округа Богданович, руководствуясь

статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций городского округа Богданович, утвержденное

постановлением главы городского округа Богданович от 15.12.2021 № 1653 (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 64 Положения изложить в новой редакции:

«Группа по оплате труда устанавливается в соответствии с объемными

показателями деятельности образовательной организации, предусмотренной в

приложении № 9 (дошкольной образовательной организации), приложении № 10

(общеобразовательной организации), приложении № 11 (учреждений

дополнительного образования) к настоящему Положению и исходя из следующей

суммы баллов:

№ п/п Тип (вид) учреждения

Группы по оплате труда руководителей

образовательных учреждений

в зависимости от суммы баллов по объемным

показателям

I группа II группа III группа IV группа

1 Дошкольные учреждения
свыше

410

свыше 250

до 410

свыше 135

до 250

до 135

(включительно)

2

Общеобразовательные учреждения:

- школа начального общего, среднего

(полного) общего образования, школа-

интернат

свыше

600

свыше 400

до 600

свыше 200

до 400

до 200

(включительно)

3
Учреждения дополнительного

образования

свыше

500

свыше 400

до 500

свыше 200

до 400

до 200

(включительно)

»;

1.2. Пункт 81 Положения изложить в новой редакции:

«81. За выполнение функций классного руководителя педагогическому

работнику устанавливается доплата в размере не менее 1500 рублей за один класс, но

не менее 100 рублей в расчёте на одного обучающегося в целом по учреждению в

пределах фонда оплаты труда.»;

1.3. Приложение № 14 к Положению изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович                       О.П. Нейфельд